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Sõpruse viis
juhtmõtet paavst
Franciscuselt

„Sõber ei ole lihtsalt tuttav,
keegi, kellega naudid päeva
koos veetmist. Sõprus on
midagi palju sügavamat.“
Paavst Franciscus annab
sõpruse jaoks mõned
nõuanded.

13.02.2018

1. Hea sõber teab sinu saladusi.
Hea sõber on see, keda saab usaldada
ja kellele oma südame avada, et



jagada oma rõõme ja muresid,
kartmata, et meie üle kohut
mõistetaks. Pühakiri ütleb: „Ustav
sõber on võimas kaitse, kes leiab
selle, leiab varanduse. Ustav sõber on
asendamatu ja miski ei kaalu üles
tema väärtust.“ (Sir 6: 14-15) Aga
sõprust ei looda ühe päevaga. Nagu
paavst Franciscus ütleb: „Sõber ei ole
lihtsalt tuttav, keegi, kellega naudid
päeva koos veetmist. Sõprus on
midagi palju sügavamat. Tugeva
sõpruse sepistamiseks kahe inimese
vahel on vaja kannatlikkust. Palju
aega rääkimaks teineteisega,
veetmaks koos aega, õppimaks
teineteist tundma – just sel moel
sepistatakse sõprust. Kannatlikkus
muudab sõpruse tõeliseks ja
kindlaks.“

2. Hea sõber ei hülga sind kunagi.
Jeesus ütles: „Ei ole olemas suuremat
armastust kui see, et keegi annab elu
oma sõprade eest“ (Jh 15: 13). Paavst
Franciscus rõhutab: „Kui me



armastame kedagi, siis soovime olla
tema kõrval ja tema eest hoolitseda,
tahame rääkida talle, mis on meil
südamel. Aga me ei hülga teda
kunagi. Samamoodi on Jeesuski
meiega koos – ta ei jäta meid iial
maha.“ Tõeline sõprus on
omakasupüüdmatu, selle eesmärk on
rohkem anda kui midagi vastu saada.
Püha Josemaria andis tõelise sõpruse
jaoks selget nõu: „Et meil ei oleks iial
oma lähedasele suunatud mõtetes,
sõnades ega tegudes puudu
ligimesearmastusest ning et
ükskõiksus ei pääseks iial meie
hinge“.(Sepikoda 248)

3. Hea sõber kaitseb sind alati. „Ära
luba kunagi sõpruse teel kasvada
umbrohul. Ole ustav.“ (Sepikoda,
747) Hea sõber ei jäta oma kaaslast
raskuste ilmnemisel, ta ei räägi oma
sõbrast halvasti ega luba ka kellelgi
teisel seda teha. Paavst Franciscus
ütleb: „On suur rõõm olla võimeline
panema end teise inimese olukorda,



emmata ja andestada. Me kõik teeme
vigu ja eksime – tuhandeid kordi.
Seepärast on need, kel on võime teisi
nende vigades ja eksimustes toetada,
õnnelikud. Nad on tõelised sõbrad,
kes meid kunagi maha ei jäta.“

4. Hea sõber ei paku sulle
silmapetet. Püha Josemaria ütles:
„Tõeline sõprus hõlmab ka siirast
pingutust mõista oma sõprade
tõekspidamisi, isegi kui me neid
kunagi omaks ei võta ega
jaga“ (Sepikoda, 746). „Jeesus ei paku
meile pelgalt silmapetet,“ ütleb
paavst Franciscus, „ta teab, et tõeline
õnn tähendab olla tundliku
südamega, see tähendab õppida
nutma koos nendega, kes nutavad,
olla nende lähedal, kes on kurvad, ja
kallistada kedagi. Inimene, kes ei
oska nutta, ei oska ka naerda ega
oska seega ka elada. Jeesus teab, et
selles maailmas, milles on nii palju
kadedust ja agressiivsust, on
tõeliseks õnneks vaja õppida olema



kannatlik, austada teisi ja mitte
kellegi üle kohut ega kedagi hukka
mõista. Jeesus tahab anda meile
õnne täielikkuse. Ta tahab anda
meile sõpruse, tõelise sõpruse, mida
me kõik vajame.“

5. Hea sõber toetab sind alati.
Tõeline sõprus tähendab anda oma
kaaslastele parim, mis meil on. Ja
meie suurim eelis, millel pole
võrreldavat, on see, et oleme Jeesuse
sõbrad. Paavst Franciscus julgustab
meid olema oma kaaslaste tõelised
sõbrad, sel moel, et meie sõprus oleks
Jeesuse oma moodi. „Mitte olema
omakeskis, vaid pigem suunduma
väljapoole, saamaks uusi sõpru. Te
peate levitama Jeesuse sõprust üle
maailma, kus iganes te olete, tööl,
õppides, WhatsAppi kaudu,
Facebookis või Twitteris. Tantsima
minnes või head aperitiivi nautides.
Linnatänaval või korvpalli mängides.
Seal ongi Jeesuse sõbrad. Andes neile
edasi veendumuse, et peaksime



olema õnnelikud, sest meil on taevas
Isa, kes meid armastab.“
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